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Ungdommens bank

Hvad er ungdom?
I glas og ramme over general MacArthurs skrivebord i Manilla fandt en krigskorrespondent 
nedenstående efter et digt af Samuel Ullmann:

»Ungdom er ikke et tidsrum, men en sindstilstand, en viljens anspændthed, en fantasiens 
bærekraft, en følelsens inderlighed, en modets triumf over forsagtheden, en eventyrlystens 
sejr over ønsket om tryghed.

Ingen bliver gammel bare af at leve et vist antal år. Mennesket bliver gammelt, når det 
svigter sine idealer. Huden får rynker med årene, men sjælen får rynker af, at begejstringen 
hensygner. Det er ikke årene, det er bekymring, tvivl, bristende selvtillid, ængstelse og mis
mod, som stækker åndens vækst og bøjer mod jorden.

Hvert menneske, det være halvfjerds eller seksten, har inderst inde en kærlighed til unde
ret, en andagtsfuld grebethed over stjernerne, et trodsigt erobrermod, en barnlig appetit på 
nye oplevelser, en lyst til at nyde tilværelsens glæde og spænding.

Du er lige så ung som din tro, lige så gammel som din tvivl, lige så ung som dit håb, lige 
så gammel som din håbløshed.

Så længe dit hjerte er i stand til at modtage telegrafiske budskaber fra medmenneskene, 
fra jord og himmel, budskaber om skønhed, glæde, mod, storsindethed og kraft - så længe 
er du ung.

Når alle telegraftrådene er blæst ned, når dit hjerte er nediset og oversneet af kynismens 
og pessimismens is og sne - så er du gammel.«

Ung af væsen
1 denne opfattelse af begrebet ungdom ligger der en udfordring til alle os i banken. »Ung

dommens bank« må være ung af væsen - slogan’et skaber hos publikum en forventning om, 
at enhver forretning med Handelsbanken vil få frisk behandling, en forventning ikke blot om en 
sagkyndig betjening, men også om en levende interesse for kundens sag.

Slogan’et »Handelsbanken - også ungdommens bank« må derfor inden for vore egne mure 
opfattes som en appel til os om at stå bag banken og over for kunderne bekræfte det billede, 
som banken i sin annoncepolitik gerne vil slå fast i publikums bevidsthed. Det er en appel 
både til unge og ældre, og appellen vedrører såvel den enkeltes forhold til kunden som med
arbejdernes indbyrdes forhold; ved venlighed og hjælpsomhed medarbejderne imellem skabes 
et klima, hvori arbejdsglæde kan trives, og et godt klima bag skranken vil uvilkårlig sætte 
sig spor over skranken i forholdet til kunderne.

Også ungdommens bank
Udadtil peger slogan’et på, at også de unge og banken har brug for hinanden - et forhold 

som er blevet mere og mere iøjnefaldende i de seneste år, hvor krigstidens store årgange er 
trådt ind i de erhvervsaktives rækker. Under den høje beskæftigelse har de unge store ind
komster og gode opsparingsevner, og på den anden side møder vi i ingen anden aldersgruppe 
så mange behov for lån til studier, til stiftelse af hjem og til etablering.

Bankens henvendelse til det unge publikum er en erkendelse af, at ungdommen - og de 
kræfter, der ligger i ungdommen - kan få ting til at gro, og det er et af bankens fornemste 
mål at medvirke hertil. Red.



Udnævnelser

bankens 
ledelse
På repræsentantskabsmødet 
den 14. juni d. å. vedtoges det 
at udnævne underdirektør 
Bendt Hansen til direktør i 
banken fra l.juli d. å.

På samme møde vedtog 
repræsentantskabet at udnævne 
underdirektør A. Bagge-Petersen 
til vicedirektør - 
også fra den l.juli i år.

Direktør Bendt Hansen, der er 38 år, blev ansat i banken i januar 1948. Udnævnelsen til fuld
mægtig fulgte i 1958, til prokurist i 1962, til kontorchef samme år og til underdirektør i 1965. 
Siden 1962 har direktør Bendt Hansen været direktionssekretær og chef for Sekretariatet.

Direktør Bendt Hansen er medlem af bestyrelsen for Interlease S.A. Luxembourg og Dansk 
Annoncørforening, af kontaktudvalget for Grønlandsbanken A/S, medlem af bestyrelsen for 
og kasserer i Foreningen til Hjertesygdommenes Bekæmpelse og af styrelsen for Foreningen 
Norden’s Københavns Afdeling.

Vicedirektør A. Bagge-Petersen er 54 år gammel. Vicedirektør Bagge-Petersen blev ansat i 
banken i 1928, blev fuldmægtig i 1951, kontorchef i 1953 og underdirektør i 1962. Siden 1965 
har han været chef for Administrations-Afdelingen.

Vicedirektør Bagge-Petersen er formand for Databehandlingsforeningen, formand for Nor
disk Data Union, medlem af bestyrelsen for Dansk Automations Selskab under Akademiet for 
de tekniske Videnskaber samt beskikket censor ved Danmarks tekniske Højskole i Industriel 
Økonomi.
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Vi er alle unge
- MEN NOGLE ER MERE UNGE END ANDRE

Af fuldmægtig, 
cand, polit. Finn Knudsen, 
Planlægnings-Af delingen.

Handelsbanken er ungdommens bankforbin
delse - det kan konstateres dagligt i vore 
afdelinger og filialer - men er vi også ung
dommens bank i den forstand, at vi har et 
ungt personale, som vi kan bygge på i frem
tiden, og hvordan er vort personales alders
sammensætning sammenlignet med alders
fordelingen for personalet i de andre danske 
banker?

Halvdelen af Handelsbankens regulativ
lønnede personale er under 25 år, og den 
yngste fjerdedel af bankens personale er 
endog under 21 år. Af hele vort personale er 
kun en fjerdedel over 37 år. Disse tal viser 
tydeligt ungdommens store islæt blandt per
sonalet i vor bank, og denne store skare af 
unge medarbejdere udgør et yderst vigtigt 
element i den ekspansion, som banken for
venter i de kommende år.

Ser vi på aldersfordelingen for henholds
vis bankens kvindelige og bankens mandlige 
personale, kan vi galant konstatere, at halv
delen af vore kvindelige ansatte er under 
24 år, mens den yngste halvdel af de mand
lige funktionærer er under 29 år. Kun en 
fjerdedel af vore kvindelige medarbejdere er 
over 29 år, mens den ældste fjerdedel af 
bankens mandlige ansatte er over 44 år. Det 
almindelige indtryk - at bankens kvindelige 
medarbejderstab som helhed ikke blot er 
smukkere, men også yngre end den mandlige 
stab af funktionærer - bekræftes til fulde af 
disse tal.

Det er imidlertid ikke kun Handelsbanken, 
som har et ungt - og ungdommeligt perso
nale. Noget tilsvarende gælder de øvrige 
banker, når vi betragter disse som en enhed. 
Halvdelen af funktionærerne i de øvrige ban

ker er under 24 år, mens en fjerdedel er over 
34 år. De øvrige banker kan således siges at 
have forholdsvis færre medarbejdere i en 
moden alder end Handelsbanken, og de har 
også en lidt større del af helt unge medar
bejdere. Dette indebærer formentlig, at med
arbejdernes erfaringsniveau som helhed lig
ger noget højere i Handelsbanken end i de 
ovrige banker, når vi betragter disse som en 
enhed.

Den ovenfor beskrevne aldersfordeling i 
henholdsvis Handelsbanken og de øvrige for
retningsbanker kan også beskrives på en an
den - og måske mere letfattelig - måde. 
Funktionærer på 30 år eller derunder udgør 
således 67 % af Handelsbankens personale, 
men 71 % af de øvrige bankers personale. 
Medarbejdere i aldersgruppen 31-50 år ud
gør 21 % af vor banks funktionærstab og 
20 % af personalet i de øvrige banker taget 
under eet. 12 % af Handelsbankens medar
bejdere er 51 år eller derover, mens de 
ældre funktionærers andel af de øvrige ban
kers personale kun udgør 9 %. Også disse 
tal peger i retning af, at Handelsbanken har 
et forholdsvis stort antal medarbejdere med 
en årelang erfaring bag sig.

Af vor banks regulativlønnede personale 
er 26 % befordret, mens det befordrede 
personales andel i de øvrige banker under 
eet udgør 24 %.

De ovenfor anførte oplysninger om vort 
personales aldersfordeling sammenholdt med 
Handelsbankens hastige udvikling i de se
nere år peger klart i retning af, at der i de 
kommende år bliver stort behov - og mange 
muligheder - for de mange unge i vor bank.
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af redaktør, cand, polit. 
Mogens Korst

HANDELSBANKEN ■
. tnuninmmMi« hank \ “ /

hvad enten det drejer sig om
at spare op eller låne
■ og ungdommen er klar over, at den altid 
bliver niodt mod tillid i

- også ungdommens bank

Ungdommen er fremtidens forbrugere. Det 
er sagt tit, men er hver gang kun en halv 
sandhed. Ungdommen er allerede i dagens 
Danmark en forbrugerkreds, man virkelig 
må regne med. Og dette gælder de unge 
lige fra før skolealderen til den tid, da den

unge familie er blevet »sat«, med endelig 
bolig og et tilpas antal børn.

Indtil da har de unge mange penge at 
råde over. For mange penge, siger nogle i 
den ældre generation. Nej, det er tværtimod 
alt for få, kan de unge rimeligt ripostere - 
for det er jo blevet meget dyrt at etablere 
sig. Hvad koster det at stifte familie og 
hjem i vore dage? Naturligvis kan det nu 
som før gøres efter forskellig standard, men 
realiteten er dog vist, at hvad der for et par 
generationer siden kunne gennemføres for et 
par hundrede kroner, i dag kræver nogle 
tusinde kroner - eller mange tusinde, hvis 
man ikke er særlig heldig.

Kravet om penge nødvendiggør indsats. 
Stadig flere unge synes også indstillet på at 
præstere denne indsats i form af opsparing, 
der også gør det muligt at låne, så de kan 
etablere sig. Dette har slagkraft, fordi de 
unge økonomisk set er en kreds, man må 
regne med. I sin annoncekampagne har Han
delsbanken gjort netop disse synspunkter 
gældende.

Landbrugets ungdom - i banken
I dansk landbrug er et generationsskifte un
dervejs. Mange brug er i de sidste år gået 
ud af drift, men endnu er cirka 160.000 til
bage. De er dyre at købe, dyre at drive, dyre 
at forrente. Men tusinder af unge med solid 
landbrugsfaglig uddannelse bag sig står klar 
til at overtage eget brug. For den enkelte 
er det spørgsmålet om at spare penge op til 
formålet og om at låne kapital til både over
tagelsen og den modernisering, der ofte er 
nødvendig, hvis bedriften skal kunne videre
føres, så den økonomisk kan bære sig.
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Munkebo Filialen.

Arbejdere der sparer op
Der er rundt regnet en million arbejdere 
i Danmark. En trediede] af dem - det er 
ligeså rundt regnet - er under 25 år. Når 
der er så forholdsvis mange unge, skyl
des det »de store årgange«, som blev født 
i 1940’erne, og som i disse år træder ind 
på netop denne del af arbejdsmarkedet. 
Mellem 200.000 og 300.000 unge arbej
dere tjener en fuld dagløn, samtidig med 
at de ved at bo hjemme har forholdsvis 
små udgifter til bolig, kost, vask og så vi
dere. Her er en stor befolkningsgruppe, 
som virkelig har margen for opsparing og 
- når de skal stifte hjem - brug for lån.

Afdelingen på Danmarks tekniske Højskole.

Penge til studenterne
Enhver, der kender en student, ved, at rig er 
han så sandelig ikke. Den unge, der er un
der uddannelse, kan ikke samtidig præstere 
en stor opsparing. Men banken har han brug 
for alligevel. Den unge under uddannelse 
får studielån eller legater og skal holde or
den på sine pengesager. Her er Handels
banken en hjælp. Når det hele er vel over
stået, og uddannelsens resultat begynder at 
omsætte sig i penge - ja, da vil der være 
endnu mere brug for banken. Mindst 50.000 
ur.ge gennemgår for tiden en højere uddan
nelse.

Kontoret på Flyvestation Skrydstrup.

I banken før starten
Der er unge mennesker, som påtager sig en 
særlig vanskelig uddannelse, ofte forbundet 
med en vis risiko i det daglige virke. De 
bliver betalt for det - O.K. - men når alt 
kommer til alt, er der ved de særlige jobs 
også altid særlige økonomiske overvejelser 
at gøre, og hensyn at tage. Man kan være 
jetjager-pilot eller buschauffør, eller en 
hårdttrængt funktionær eller embedsmand - 
i alle tilfælde søger de unge bankens hjælp, 
og Handelsbanken virker ikke blot, hvor 
disse aktive unge færdes i tættest flok.

Filialen i Frederikshavn.

Fiskeri - der skal penge til
Fiskeri og søfart er aktive erhverv, som skaf
fer valuta til landet og ofte gode kontante 
indtægter til erhvervenes udøvere. Mere end 
100.000 mennesker lever heraf. Og både for 
fiskeri og søfart gælder, at der blandt de 
beskæftigede er overvejende mange unge. 
De er indstillet på at spare op og på at låne 
i banken, for navnlig i fiskeriet er frem
tiden knyttet til erhvervelse af eget skib. 
Det er dyrt, og det kræver både kapital i 
ryggen og fagkundskab. Men så kan det 
også gå godt, og ikke sjældent går unge 
sammen om i fællesskab at erhverve et 
fiskerfartøj.

6



Afdelingen på Bispebjerg Hospital.

Banken - i sygehuset
Mere end 100.000 mennesker er aktivt be
skæftiget i sundhedsvæsenet i Danmark, og 
alene af sygeplejersker er der flere end 
25.000. En meget stor del heraf er unge - 
idet her er tale om et erhverv med både ret 
stor tilgang og forholdsvis stort frafald. - 
De unge sygeplejersker sparer penge op, 
og på flere sygehuse rundt om i landet har 
Handelsbanken etableret kontorer, som gør 
det let for dem at administrere pengene. 
Flere store sygehuse er med i Handelsban
kens lønkonto-ordning.

...ungdommen går i Handelsbanken

hvad enten det drejer sig om 
at spare op eller låne 
- og ungdommen er klar over, 
at den altid 
bliver mødt med tillid i

HANDELSBANKEN
- også ungdommens bank

Kontoret på Høvelte Kaserne.

Banken i skudlinien
Tager man soldaterlivet, som det er, spiller 
såmænd også her pengene en rolle. Solda
terlønnen er netop forhøjet. Men også des
foruden har mange indkaldte en række øko
nomiske forhold at svare for. - Det er jo 
ikke nu som i gamle dage, da den indkaldte 
soldat gennemgående var grøn og umoden. 
Nu til dags kan han have både kone og 
barn, og have husleje og afdrag og meget 
andet at holde rede på. Omkring 30.000 
unge indkaldte har brug for bankmæssig 
service. Men også mange ældre benytter sig 
af, hvad Handelsbanken tilbyder på forskel
lige kaserner.

De unges penge - på farten
Hvor er der i disse år stærkest fremgang, 
erhvervsmæssigt set? - ja, naturligvis i ser
viceerhvervene. Mens landbruget fortsætter 
med at indskrænke beskæftigelsen, og indu
strien er begyndt at gå samme vej, udvikler 
handel, pengeomsætning og transport sig 
stadig stærkere. En årgang af unge udgør 
for tiden cirka 75.000. Mange søger uddan
nelse, men de fleste søger erhvervsmæssig

beskæftigelse. Stadig flere søger til service
erhvervene, hvor ikke mindst turisterhvervet 
forekommer attraktivt. Her er også penge 
at tjene, at omveksle - og at disponere over.
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udefra

V. K. MEHTA, 25 år, Indien. Økonomisk 
grad fra Lucknow Universitetet, et af Indiens 
ældste. Til Danmark i 1965, ville gerne se 
verden, dansk kontakt i Indien skaffede job 
hos Smith & Co. i Odense. Efter 7 måneder 
dér ansættelse i Handelsbanken, bor på Ug
lemose, taler en blanding af engelsk og 
dansk. Læser på 4. semester til 1. del af 
H.D., har fået lov til at aflevere opgaver på 
engelsk.

Danskerne? - They are basically the same 
as people in India.

Hjemve? - Nej, Uglemose nearly a family 
home.

De danske provoer? - Most very childish, 
har ikke noget alvorligt at foretage sig.

Ungdommen i Indien? - De mange udvik
lingsproblemer er en udfordring, der gør 
livet indholdsrigt. Population Control og ud
dannelse er blandt de mest påtrængende pro
blemer. Vore old-age problemer løser vi an
derledes, in Denmark you have done much 
to solve elder peoples physical problems, but 
forgotten their spiritual needs. Folk i Euro
pa får ikke tid til hinanden, ensomhed og 
neuroser er almindeligt forekommende, fin
der Mehta.

Den danske presse? - Aviserne er her 
mere sensationsprægede end noget andet 
sted, jeg har været.

Handelsbanken? - Jeg har fået lov til at 
se forskellige afdelinger, har bl. a. arbejdet 
i Valuta-Afdelingen, hvor jeg gjorde flyt
ningen til Ottilliavej med, nu er jeg på 
Udenrigsøkonomisk Kontor.

E. X. C. FLETCHER, London, har studeret 
ved Oxford, er på turnus i Europa, udsendt 
af sin bank, J. Henry Schroder Wagg & 
Co. Limited. Har været 9 måneder i Sverige, 
3 måneder i Finland - taler derefter char
merende svensk. Nu på 2 måneders ophold 
i Handelsbanken - finder det interessant at 
studere det velorganiserede og særprægede 
danske obligationsmarked.

Dansk omgangsform? - Minder mere end 
den svenske om Englands, i Danmark be
nyttes efternavnet som tiltaleform, det er i 
England en tradition fra skoledagene. Den 
danske humoristisk-drillende tone er vi me
get vant til hjemme i England.

Savner De thepauserne? - Nej, det er jeg 
ikke vant til, vi får en kop kaffe på skrive
bordet kl. 11 og en kop the på samme måde 
kl. 4, og så har vi musik til arbejdet på de 
interne kontorer hos Henry Schroder, frem
mer effektiviteten, især i maskinstøj.

Danskerne? - Venlige, hjælpsomme, for
står at gøre livet lidt lettere end vi, bl. a. 
ved at have centralvarme.

B. Carsten Pedersen 
har interviewet

JAN D. LUDVIGSEN, 29 år, fra Moss i 
Norge, by med 22.000 indbyggere, 2 bank
filialer og 2 sparebanker. På 3. år i Danmark 
som en af de godt 4.000 unge nordmænd 
under uddannelse i udlandet. I de sidste 2 
år assistent i Handelsbanken, tjenstgørende 
på Kreditkontoret, ophold på Uglemose, får 
nu sit diplom H.D. i bankvæsen fra Han
delshøjskolen og rejser så hjem til Norge 
igen. Valgte Danmark bl. a. fordi studieud
gifterne her er relativt små og sproget nemt. 
Føler sig mere som provinsbo i hovedstaden 
end som udlænding i Danmark.

Om København: - Dejligt mange antikva
riater, modsat Oslo, hvor der kun er et par, 
har gjort spændende fund, herunder gam
mel bybeskrivelse af Moss, svær at finde i 
Norge.

Om danskerne: - Kun godt, men Dere 
driller, vi gør det ikke på den måten i Norge.

Om Uglemose: - Stor fordel ved hjem
lige omgivelser og kammeratlig omgang, nær 
Dyrehavens dejlige natur, hvor man uden 
for stierne bogstavelig talt kan løbe i fred 
for andre mennesker. 1 Norge lever vi vist 
gennemgående mere med naturen end dan
skerne.

Om bank i Norge: - Jeg var ansat i spar
bank, uddannelsen er den samme som i for
retningsbank, og mindre forskel mellem de 
to former end her i Danmark. Nu glæder 
jeg mig til at komme hjem med den forøgede 
viden om »banking«, som jeg har fået gen
nem mit studium på Handelshøjskolen og 
gennem mit arbejde i Handelsbanken.
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UNGE I BANKEN - UNGE I BANKEN - UNGE I BANKEN

to og to
INGE og JØRGEN WICHMANN. Ja, her 
skulle Handelsbanken faktisk have været 
med på billedet, de har begge i egentlig for
stand levet og åndet i banken. Han var blandt 
de 5 første, der i 1961 indviede kollegiet på 
Uglemose, og året efter blev daværende frk. 
Larsen fra Kalundborg Filialen kollegianer.

- Vi forlovede os, da Jørgen flyttede 2 år 
senere, siger hun. Det var en pragtfuld tid, 
kollegieårene lagde grund til varige venska-

ber med mange kolleger. Vi synger stadig 
»uglegylp«, når vi kommer sammen.

Jørgen Wichmann er nu fuldmægtig i 
Automations-Afdelingen, fru Wichmann vil 
være kendt af de fleste kursusdeltagere på 
Uglemose, hvor hun er kontorets gode fe.

- Er De jaloux på Uglemose? - Jeg 
kunne måske nok ha’ grund til at være det, 
når der blinker små bomærker i hendes øjne 
under aftenkaffen.

W1WI og JOHN ANNWEILER. Har gået 
i klasse sammen på Bagsværd Kostskole (hun 
hjalp ham med matematik-opgaverne, fortæl
ler han). Mødtes igen som elever på Køb
mandsskolen og opdagede, at begge var an
sat i Handelsbanken. Han nu assistent i 
Hørsholm Filialen, hun er i Nærum Afde
lingen, gør - efter at Susanne blev medlem 
af familien for 9 måneder siden - eftermid
dagstjeneste i kassen og afstemmer frokost
kassen.

- Drømmer De om at holde op? - Absolut 
ikke, siger fru Annweiler, jeg ville være ked 
af, hvis familielivet skulle tvinge mig til det,

men det er afgørende, at jeg har kunnet be
holde kvalificeret arbejde. Han: - Inden vi 
fik Susanne, delte vi det huslige arbejde, nu 
giver min kone mig visse begunstigelser. 
Hun: - Du får nok at gøre med at bygge 
huset! Det unge par har købt grund fra 
Selskov-udstykningen ved Hillerød og for
tæller, at det pudsigt nok har vist sig, at en 
halv snes andre handelsbank-folk har gjort 
det samme. Han: - Sommerferien i år og 
næste år går nok med at arbejde på huset, 
jeg har selv tegnet det og vil lave delvis selv
byggeri, men når det er gennemført, håber 
vi da at komme på sommerferie i Villinge- 
bæk igen.

DORIT og JØRGEN BULTOFT, han pro
kurist i Personalekontoret, hun en af Nør
rebro Afdelingens bærende kræfter (p.t. ud
lån), omend hun er gået på deltidsarbejde, 
efter at parret i fjor fik hus i Hvidovre.

- I vor elevtid gjorde vi en periode begge 
tjeneste i Nørrebro, fortæller han. - Det 
var inden ombygningen, og pladsforholdene 
var så snævre, at man måtte sidde på skø
det af hinanden - det var begyndelsen!

- Hvordan klarer De husholdningen? - 
Min mand presser altid selv sine bukser; da 
han kom hjem fra soldatertjenesten, syntes 
han ikke, jeg kunne gøre det godt nok, og

senere har jeg ikke haft ambitioner om at 
overbevise ham!

Han: - Men maden får du da lov til at 
lave! - Ja, min mand har i mange år læst 
om aftenen, først til H.D. i bankvæsen og 
senere sprog - men vi hjælpes i reglen ad 
med opvasken, og så snakker vi uvægerligt 
bank. Han: - Det er en stor fordel at være 
gift med en fra branchen, der er forstående 
over for, at det ikke kan lade sig gøre at 
komme hjem til klokkeslet; hos mange af 
vore kammerater ser vi, at det er svært for 
ægtefællen at affinde sig med dette.

Han og hun er iøvrigt enige om, at det gi
ver et ekstra plus, at de har fællesinter
esser også i deres arbejde.

LIZZIE og FLEMMING BARSLUND. Un
der vore nye Maribo-kollegers besøg i Kø
benhavn i juni fik vi på Uglemoses græs
plæne en lille sludder med et charmerende 
ungt ægtepar, begge assistenter i filialen.

- Vi arbejdede sammen i banken i 3 år, 
for vi fik øje for hinanden, men så tog vi 
også en rask beslutning, vi blev gift for godt 
et år siden.

- Vores husholdning har været forenklet, 
efter at vi »har overtaget Handelsbanken«, 
siger hun. Det har været en stor fordel at få 
middag på Ebsens Hotel på overarbejdsda
gene - vi har købt porcelæn hver måned for 
de sparede middagsudgifter hjemme.

- Hvad med lørdagene? Da støvsuger jeg, 
og min kone vasker, så jeg kan være fin, 
når jeg er med i billedet, siger Flemming 
Barslund med et polisk smil til sin kone.
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60 år
Vicedirektør C. Thaarup fylder 60 år 
den 15. september.

Som et led i bestræbelserne for at uddybe 
kendskabet til bankens virksomhed og poli
tik afholdtes der den 22. og 23. maj d. å. 
to een-dages møder på Uglemose for sous
cheferne i afdelinger og filialer samt for 
provinsens afdelingsbestyrere.

Det blev nogle lange, men meget vellyk
kede dage. Deltagerne fra nær og fjern mød
tes som sagt på Uglemose i 2 hold - hvert 
på ca. 100 deltagere. Møderne tog deres 
begyndelse hver dag kl. 9.30 og varede ved 
indtil kl. 18.

Programmet var righoldigt. Vicedirektor 
Koefoed bød velkommen og talte derefter 
sammen med kontorchef Vittrup om perso
nale- og uddannelsesforhold. Vicedirektør 
Bagge-Petersen talte dernæst om organisa
tions- og EDB-spørgsmål. Særlig vægt blev 
der lagt på afdelingers og filialers behand
ling af EDB-materialet, hvor direktør 
Bagge-Petersen især beskæftigede sig med 
de besværligheder, som EDB-Afdelingen

Foredragssalen på Uglemose lirsdag den 23. maj.

Divan 2 mandag den 22. maj.

har på grund af, at det materiale, som af- 
deligen modtager, ikke altid er i den orden, 
det må og skal være.

Kontorchef Rabbe talte derefter om plan
lægning, og så fulgte en kort frokostpause, 
hvor drøftelsen af formiddagens emner iv
rigt fortsattes.

Efter frokosten talte vicedirektør Børge 
Jensen om kreditforhold, og derefter havde 
direktør Bendt Hansen et indlæg om mar
kedsspørgsmål suppleret af kontorchef Bruus 
og annonce- og reklamechef Falk-Hansen. 
Eftermiddagen afsluttedes med et indlæg af 
underdirektør Dyhr om udlandsspørgsmål.

Busserne holdt nu for døren for at køre 
deltagerne ind til Tivoli, hvor middagen ser
veredes i Divan 2. Her talte direktør C. B. 
Andersen og vicedirektør Koefoed, og takke
taler blev holdt om mandagen af kontor
chef Troels Jungersen, Vesterport, og om 
tirsdagen af kontorchef Jørgen Sønderholm, 
Store Kongensgade Afdelingen.
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Direktør Bendt Hansen får overrakt »prisen« af formanden for DPRK, underdirektør K. Sørup Hansen. 
Danske Bankers Fællesrepræsentation. Til venstre direktør Torben Madsen, Minerva Film.

NY FILM-LET
Filmoptagelse i Osborne Afdelingen

Billedet er fra optagelsen af bankens nye reklamefilm, som i den 
nærmeste tid vil blive vist i biograferne landet over.

Den nye film-let, der er i farver og med en spilletid på 20 sekunder, 
er optaget for Handelsbanken af Gutenberghus Reklamefilm. Adskil
lige af vore egne medarbejdere optræder på lærredet.

Film-letten følger annoncekampagnen om ungdommens bank op - 
den viser i glimt, at ungdommen går i banken.

Årets 
PR-filmpris
Dansk Public Relations Klub nedsatte 
i foråret en jury for at udpege »Arets 
Public Relations film«. I juryen, der var 
sammensat af klubbens medlemmer, 
sad bl. a. også kontorchef Vittrup. Der 
blev til bedømmelse indsendt 14 film, 
og den 24. maj blev i Alexandra Teatret 
i København spændingen udløst. Tre 
film blev nomineret. Nr. 1 blev »På de 
syv have«, produceret for BP Olie- 
Kompagniet af Laterna Film. Nr. 2 blev 
»Altid med i billedet« (det bemærkes, 
at Vittrup naturligvis ikke kunne døm
me her).

Juryens bedømmelse af vor film lød 
således:

»Altid med i billedet«
produceret for A/S Kjøbenhavns Han
delsbank af Minerva Film A/S.

DPRK har ved udvælgelsen af »Årets 
PR-film« for 1966 nomineret »Altid med 
i billedet« som nummer 2.

I »Altid med i billedet« er det på en 
overordentlig iderig måde lykkedes at 
sætte økonomiske grundprincipper i re
lief. Et filmisk vanskeligt emne bliver 
belyst fra forskellige sider og gøres for
ståeligt for en stor kreds af mennesker, 
som får et tydeligt billede af den øko
nomiske struktur i samfundet og ban
kernes rolle heri. Nomineringen tildeles 
»Altid med i billedet«for indhold og ud
førelse, og for det initiativ A/S Kjøben
havns Handelsbank har vist, som den 
første bank at beskrive nationaløkono
mien som en helhed over for en større 
kreds af mennesker.

- Hvordan klarede de unge sig mon, før de fik 
Ungdommens Bank?

- Næh, i gamle dage klarede man sig med at 
give ugdommen bank!
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HONG KONG 
KOM TIL 
DANMARK

Mandag den 17. april besøgtes Han
delsbanken af en erhvervsdelegation 
fra Hong Kong. Delegationen samledes 
først i vore lokaler i Erichsens Palæ. 
Her bød Direktionen velkommen, og ef
ter et foredrag af underdirektør Dyhr 
om Danmarks økonomi og rundgang i 
lokalerne på 1. sal og i City Afdelingen 
kørte man til Uglemose.

Inden lunchen vistes filmen »A City 
called Copenhagen«, og kl. 14 begynd
te den store reception, som Handels
banken havde indbudt til.

Omkring 150 danske erhvervsfolk 
havde modtaget invitationen, så Ugle
moses stuer var fyldt til bristepunktet.

Hong Kong delegationens medlem
mer var placeret i lokalerne efter bran
che, således at de, der var interesse
rede i at træffe hinanden, hurtigt kunne 
få kontakt.

Vor Banks fotograf var som sædvan
lig til stede og hjembragte billederne 
her på siden.

Direktør Glashof i samtale med direktør I. C. Hansfort, Wibroe’s Bryggeri, 
og delegationens leder, mr. John Leckie.
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BANKENS
VIDUNDER?

Elev
Bent Løppenthin, 
City-Afdelingen, 
fortæller her om et 
besøg i Automations- 
Afdelingen, 
arrangeret af 
Ungdommen 
på Uglemose,

Onsdag den 17. maj kaldtes ungdommen at
ter sammen - denne gang ikke på Ugle
mose, men på Ottiliavej i Valby - "Det tek
niske Hovedsæde«, som aftenens fremmed
fører, kontorchef Ole Jacobsen, benævnede 
det.

Efter at det akademiske kvarter var gået, 
bød fuldmægtig Finn Hagen velkommen, 
hvorefter kontorchef Ole Jacobsen fik ordet 
for at orientere om det daglige EDB-arbejde 
og mulighederne ved udnyttelse af EDB i 
fremtiden.

Vi fik først en kort forklaring på, hvad 
der sker med bilag og checks, som Automa
tions-Afdelingen modtager fra afdelinger og 
filialer. Der blev fortalt om, hvorledes por
tionsmapperne med bilag og indberetninger 
fremkommer til EDB og overgår til selve 
bearbejdelsen. Alle oplysninger bliver kodet 
på hulkort, som derefter sendes gennem en 
maskine, der overfører oplysningerne til et 
magnetbånd. På dette bånd står der 800 ka
rakterer pr. tomme, hvilket forbavsede for
samlingen. Indløste checks forsynes ligeledes 
med valør og beløb, inden disse oplysninger 
sættes på magnetbånd. Det er på grundlag af 
disse bånd, de daglige journaler udfærdiges. 
Via det almindelige telefonnet indtelefonerer 
EDB-Centralerne i provinsen deres mate
riale til magnetbånd eller hulkort i Automa
tionen, der bruger disse data i den daglige 
opdatering.

Efter denne udmærkede og underholdende 
gennemgang blev tilhørerne ført rundt for 
at se afdelingen i arbejde. Først i hullestuen, 
hvor dagens arbejde næsten var afsluttet, 
men enkelte medarbejdere viste os, hvor
ledes hulningen af bilag foregår, og hvor
dan magnetskriften på checkene påføres.

Videre til hjertet af EDB, hvor magnet
båndene hober sig op. Hjul snurrer, lamper 
lyser, og ud kommer journaler, dispositions
lister etc. i en uendelig strøm.

For alt dette står enorme maskiner, som 
udgør et af landets største EDB anlæg, joh 
------Handelsbanken ER med i billedet.

Atter op på fjerde sal, hvor kontorchef 
Ole Jacobsen i sine afsluttende bemærknin
ger forudsagde, hvorledes EDB kan benyttes 
i fremtiden til at løse mange tidskrævende 
opgaver. Den første afdeling bliver Depot, 
der er ved at være færdigprogrammeret.

Herefter kunne tilhørerne stille spørgs
mål til professoren. En ville gerne vide, 
hvorfor noget materiale, herunder rentejour
naler, bliver lavet nogle dage før selve ren
tetilskrivningen, hvortil kontorchef Ole Ja
cobsen kun kunne svare, at døgnet jo desvær
re ikke består af 36 timer. Et andet spørgs
mål vedrørende Depot-Afdelingen drejede 
sig om, hvorvidt maskinerne var i stand til 
at klippe kuponer, men hertil var svaret 
desværre negativt.

Efter denne udmærkede orienteringsaften 
var banken vært ved en kop kaffe i kantinen, 
inden vi sluttede omkring kl. 21'/2. Alt var 
godt tilrettelagt, men virkelig lærerig kan en 
sådan aften næppe blive, da man må er
hverve sig et vist kendskab til elektronisk 
databehandling for rigtig at forstå maski
nernes arbejdsgang.

En ting blev vi imidlertid helt klar over, 
nemlig hvor vigtigt det er, at det input
materiale, som vi fra afdelingerne leverer 
til Automations-Afdelingen, er rigtigt.
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I can hop -1 can run

Indmarch på Frederiksberg Stadion.

Situation fra 110 m hækkeløb.

De engelske holdkaptajner overrækker Jørgen Pedersen Lloyds Bank’s klubskjold.

Lige så festlig denne vor første læresætning 
i engelsk er, lige så festligt blev besøget af 
Lloyds Bank’s to atletikhold, fra henholdsvis 
London og provinsen.

Ankomsten
De engelske gæster ankom søndag aften 

den 4. juni, og efter den første gensynsglæde 
spadserede alle over Rådhuspladsen gennem 
Strøget til Hovedsædet.

Herinde ventede i frokoststuen kvarter
værterne, og efter fordeling af gæsterne og 
kaffedrikning samt megen snak gik turen 
hjem til værterne.

Matchen
Grundlovsdagen startede stævnet præcis 

kl. 14 med en smuk indmarch og velkomst
ord af HIF’s formand - nu eksformand. 
Vejret var ikke venligst stemt, der stod en 
kraftig blæst på tværs af stadion, og bitter
lig koldt var det - for tilskuerne - med 
Lloyds Bank’s direktør John Winther og di
rektør Mogens Dyhr i spidsen. Deltagerne 
havde det derimod herligt. De kæmpede i 
løb, spring og kast, og ind imellem gik snak
ken om træningsmetoder, opvarmning etc. 
Jo, allerede her så man de gode kammerat
lige bånd, der knyttedes sidste år i England.

Selve matchen! Det blev overraskende det 
engelske provinshold, der vandt matchen med 
124 point mod Londonholdets 119 point og 
os selv som pæne beskedne værter med 82 
point. Det skal dog siges med det samme, at 
der var mange øvelser, hvor der var stor 
jævnbyrdighed, især skal fremhæves 1500 
m løb for herrer, der vel blev stævnets 
bedste disciplin. Det blev M. Wardman, pro
vinsholdet, der vandt med vor egen Søren 
Romby (Aarhus Filialen) på andenpladsen. 
Tiderne var så gode som 4.00,2 og 4.01,0 
min. Virkelig pæne tider i betragtning af 
det meget ugunstige vejr.

Feststemning i KB-hallen
Fra Frederiksberg Stadion gik turen så 

til KB-hallens pejsesal, hvor festligt smyk
kede borde stod dækket med herligt smørre
brød. Her var der straks en stemning, der 
kun kunne varme alle. Velkomstord fra ban
kens ledelse ved direktør Dyhr. Tak for ind
bydelse fra mr. John Winther, og sent vil vi 
glemme det øjeblik, da mr. Bill Sykes, den 
engelske holdleder, udnævnte vor uforligne
lige Jørgen Pedersen til æresmedlem af 
London Amateur Atletic Club og overrakte 
ham et smukt sølvfad. En ære for HIF og 
en glæde for alle, der holder af atletik.

Vore engelske gæster havde smukke gaver 
med til alle vore deltagere og ledere. Fra 
HIF var der udsat præmier til de bedste i 
dagens konkurrencer, det var moderne dan
ske tinaskebægre og tinvaser.

Det blev en dejlig aften - herligt var det,



it is fun, fun, fun...
da alle englænderne gik til musiktribunen og 
sang alle de engelske sange, som også vi hol
der så meget af. Naturligvis svarede vore 
egne og på glædeligvis sådan, at det rørte 
en gammel sangglad eksformand.

Sightseeing, øl, Tivoli, etc., etc.
I de følgende dage var der arrangeret be

søg på Carlsberg Bryggeriet, rundvisning i 
Hovedsædet og Nordsjællands-tur, samt be
søg i Tivoli.
I Tivoli’s eventyrhave sluttede aftenen med 
natmad i Divan II. Direktør Thaarup bød 
velkommen og beklagede, at både han og di
rektør Dyhr havde måttet se sig slået af di
rektør John Winther i en skydekonkurrence. 
Direktør Thaarup udnævnte herefter under 
stor jubel direktør John Winther til Buffalo 
Bill. I Divan II blev prikken sat over Tivoli
besøget, da fyrværkeriet på søen fandt sted.

Så Nordsjællands-turen, der gik til Hille
rød med besøg på Frederiksborg Slot, Fre
densborg og frokost i Julebæk. Arrangeret 
som en rigtig dansk skovtur med medbragt 
mad - her en tak til damerne i Hovedsædets 
frokostkøkken for det dejlige smørrebrød. Et 
par timer blev tilbragt i Julebæk - og her 
tittede solen for første gang frem. Turen gik 
herefter videre til Kronborg, hvor vore en
gelske gæster ledte efter Hamiets ånd.

Afsked
Uglemose var slutmålet for turen, og her 

blev vore gæster budt velkommen af kontor
chef Vittrup. Først foreviste vi Henning 
Thorsens film fra HIF’s besøg i London sid
ste år og derefter filmen »A City called 
Copenhagen«. Så fik vore engelske venner 
da set København i solskin.

Kvarterværterne var i mellemtiden nået 
frem til Uglemose, og alle samledes derefter 
til et glas sherry på første sal, hvor direktør 
C. B. Andersen hilste på alle gæsterne. 
Middagen blev serveret i stueetagen - Ug
lemose er Uglemose - festligt smykkede bor
de var dækket i alle tre stuer, blomster i 
engelske farver på alle borde, engelske flag 
ved gæsternes kuverter, ja, vi var stolte af 
Uglemose. Ved middagen talte direktør C. 
B. Andersen for vore gæster, eksformanden 
i HIF for vore gæsters besøg, direktør John 
Winther takkede for vort arrangement, og 
også andre af vore gæster havde ordet, og 
igen havde vore gæster gaver med, denne 
gang til eksformanden og HIF’s sekretær, 
frk. Vibeke Jacobsen.

Det blev en uforglemmelig aften. Ved 
kaffen begyndte vore gæster .sangermat
chen«, Ole Hølholm sad ved flyglet, og den 
ene sang efter den anden fulgte. I en pause, 
mens bordene blev ryddet, vistes i foredrags
salen en film, Henning Thorsen havde opta
get fra det øjeblik gæsterne ankom til Ho
vedbanen og til aftenen i Tivoli - og selv-

følgelig sluttede filmen med Tivoli’s fyr
værkeri. Tilbage igen i Uglemoses stuer, 
hvor der var stillet forfriskninger frem, og 
straks gik sangen igen, indtil vi sluttede med 
fællessangen »Skul’ gammelt venskab rent 
forgå«. En aften var slut, en aften der vil 
gå over i HIF’s historie, en stemning som 
vel kun kan skabes på Uglemose.

Et punktum var nu sat for Lloyds Bank’s 
besøg. Dage, der har knyttet venskabsbånd 
mellem unge og ældre fra Lloyds Bank og 
Handelsbanken. Dage vil komme, hvor dette 
besøg vil lyse i erindringen, og en tak skal 
der lyde til bankens ledelse, en tak til kvar
terværter, en tak til alle, der har været med 
til at skabe dette arrangement.

Eksformanden.
Englændernes holdleder Roy Biddlecomb 
og Jørgen Pedersen.

Direktør John Winther mellem direktør C. B. Andersen og HIF’s formand Poul Aaskilde.

HIF’s nyvalgte formand A. Mattesen, mr. Briddlecomb, vicedirektør Thaarup og mr. Bill Sykes.
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Fra informationsaftenen for bankbetjente.

KONTORRATIONALISERING
i Handelsbanken.

— et praktisk eksempel

af
organisationschef
Torben Nielsen

I Vor Bank nr. 2 1966 gennemgik direktør 
Bertil Hårtog fra det svenske konsulentfir
ma »Företagsadministration AB« begrebet 
kontorrationalisering (KR) i hvad han kaldte 
en översiktlig innledning. Han fortalte om 
baggrunden for KR, om kontorarbejdets ele
menter samt om formålet med KR-arbejdet, 
og det sidste sammenfattede han på følgende 
måde:
- afskaffe unødvendige arbejdsopgaver
- forenkle og sammenlægge nødvendige ar

bejdsopgaver
- fordele disse arbejdsopgaver på den bed

ste måde på afdeling, person, i tid og rum 
- standardisere hjælpemidler af forskellig 

slags
- forenkle, standardisere og integrere ruti

ner og metoder samt til disse udforme, 
tilpasse og samordne hjælpemidler af for
skellig slags bl. a. arbejdspladser

- måle effekten af udførte studier samt di
mensionere personalebehovet og følge det 
op

- bidrage til at skabe bedre forudsætninger 
for et godt arbejdsklima gennem forbed
rede arbejdsforhold.
Som det vil forstås stiller løsningen af 

disse opgaver store krav til vore KR-folk, 
der foruden den praktiske uddannelse også 
må gennemgå en række kurser. Vore KR- 
folk har alle gennemgået almindelig bank
uddannelse i Handelsbanken samt Handels
højskoleuddannelse. 1 forbindelse med den 
praktiske KR-uddannelse har vi haft stor 
glæde af samarbejdet med direktør Hartog.

Indtil nu har KR-arbejdet i banken bl. a. 
bestået i en gennemgang af de store afdelin
ger i Hovedsædet, som f. eks. Inkasso, Ud
landsbogholderiet og Valuta, og det kan 
nævnes, at resultaterne af gennemgangen af 
sidstnævnte afdeling viste sig meget nyttige 
i forbindelse med etableringen af den nye 
Afregnings-Afdeling, hvor de dannede basis 
for konstruktionen af helt nye og mere strøm
liniede forretningsgange.

Udover gennemgangen i Hovedsædet har 
KR beskæftiget sig med at fremskaffe et 
mål for personalebehovet i afdelinger og fili
aler - de såkaldte normtal.

Og hvordan er så arbejdsproceduren, når 
KR skal gennemgå et område?

Ja, først og fremmest gælder det jo om at 
forklare den pågældende afdeling, hvorfor

vi kommer, og hvordan vi bærer os ad. Den
ne information lægger vi meget stor vægt på 
finder sted, for kun herigennem kan der eta
bleres det nødvendige samarbejde og den 
gensidige tillid, som er en forudsætning for, 
at arbejdet lykkes. Vore folk kan ifølge sa
gens natur ikke være inde i alle bankens sy
stemer, men igennem den træning, de har 
fået, skulle de være i stand til forholdsvis 
hurtigt at kunne sætte sig ind i disse, og se 
på problemet med friske øjne.

I de fleste af bankens afdelinger gennem
føres rationaliseringsforanstaltninger, men 
man må meget ofte konstatere, at den daglige 
arbejdsbyrde ikke tillader, at dette arbejde 
gennemføres systematisk og i noget større 
omfang. Derfor må en KR-gennemgang ses 
som en hjælp til dette arbejde.

Vi har lige afsluttet gennemgangen af hele 
Betjentadministrationen i Hovedstadsområ
det, der beskæftiger ca. 150 bankbetjente 
og piccoloer, og som bestrider en mængde 
opgaver,her nævnes i flæng: pengetransport, 
inkassopræsentation, indsamling af bilag og 
udkørsel af EDB-journaler m. m., pendul
kørsel imellem Hovedsædet og Ottiliavej, 
piccoloronder o. s. v.

Når vi skal beskrive den måde, hvorpå 
KR arbejder, er det naturligt at forklare det 
igennem et praktisk eksempel, og vi kan 
tage det sidste: Betjentadministrationen.

Den før omtalte information fandt sted for 
godt et års tid siden. På dette møde blev ar
bejdsplanen for undersøgelsen gennemgået, 
ligesom den første fase: Kortlægningen af 
området, blev gennemgået i enkeltheder.

Kortlægningen af området
For at få et overblik over arbejdets om

fang og arbejdsfordelingen bad vi samtlige 
betjente, der indgik i undersøgelsen, om at
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udfylde en arbejdsrapport (se fig. 1), hvori 
de skulle fortælle, på hvilket tidspunkt og i 
hvor lang tid det pågældende arbejde havde 
stået på, ligesom det skulle opgives, hvem 
der var opgavegiver, og hvorledes befordrin
gen var foretaget.

Den anden metode, der blev benyttet ved 
kortlægningen, var et såkaldt frekvensstudie. 
Denne gruppeundersøgelsesteknik blev be
nyttet i de 2 fordelingscentraler. I stedet for 
konstant at observere, hvad den enkelte be
tjent foretog sig, tog man tilfældige stikprø
ver, og her fortæller statistikkens love os, 
at tager vi blot tilstrækkelig mange observa
tioner, får vi en tilstrækkelig stor sikkerhed 
for, at resultatet svarer til det virkelige ar- 
bejdsbillede for den enkelte.

Observatøren - altså KR-manden - skriver 
sine observationer på et hulkort (se fig. 2) 
ved med en særlig blyant at sætte streger 
i de dertil indrettede rubrikker. Det siger sig 
selv, at hele området i forvejen må være 
grundigt gennemgået og personer, arbejds
opgaver, arbejdspladser og hjælpemidler be
skrevet i en kodetabel.

Selve studieperioden strakte sig over 3 
uger. Da studiet var afsluttet, blev arbejds
rapporterne gennemgået og derefter hullet 
op i Automations-Afdelingen. Hulkortenes 
(fig. 2) markeringer blev automatisk over
ført til huller i højre side af kortet, og ma
terialet var derefter klar til behandling i 
EDB-anlægget.

Analysen
Efter denne behandling forelå nu en 

mængde EDB-lister (eksempel i fig. 3) som 
først skulle bearbejdes d.v.s. stilles op i ske
maer, som så gav basis for en vurdering, 
samt et forslag til en evt. ændring.

Rapport
Forslagene til ændringer i den bestående 

arbejdsgang blev nu samlet i en rapport, der 
blev forelagt for ledelsen af Betjentadmini
strationen. Sammen med denne blev den 
endelige rapport derefter udarbejdet. Et me
get væsentligt punkt i den endelige rapport 
var fastlæggelsen af den nye organisations
plan samt normeringen af hele området, d.v.s. 
fastlæggelsen af hvor mange betjente, der 
fremover skulle være i de enkelte sektioner.

Information
Planen var nu klar til iværksættelse, men 

forud for starten af det nye system gik i 
dette tilfælde en information af bestyrelsen 
i bankbetjentenes forening, ligesom der den 
18. maj blev indkaldt til et samlet møde på

Uglemose (se billedet), hvor den nye plan 
blev gennemgået, og hver enkelt fik at vide, 
hvor han fra d. 29. maj skulle gøre tjeneste.

Vi havde en hyggelig aften på Uglemose, 
hvor mangt og meget blev drøftet og en hel 
del forslag blev fremsat, som nu indgår i de 
fortsatte overvejelser i forbindelse med den 
videre og løbende rationalisering af betjent
området.

På mødet havde betjentenes formand, hr. 
Poul Larsen, ordet, og han redegjorde for 
bestyrelsens syn på den gennemførte ratio
nalisering. Den imødekommenhed og posi
tive indstilling, vi har mødt fra vore betjen
tes side, må det være på sin plads at sige 
tak for her, ligesom vi også siger tak for det 
samarbejde, vi har haft med ledelsen af Be
tjentadministrationen.
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Friherrerne 
i Allégade

Alderspræsidenten N. L. Koch.

Vore pensionisters frokostklub
I Frederiksberg Selskabslokaler, Allégade 10, 
er samlet en flok veloplagte unge mennesker 
i alderen fra 67 til 89 år - der er prokurist 
N. L. Kock, som fylder 90 den 26. septem
ber, der er fuldmægtig C. Overbye på 86, 
bestyrer H. P. Bentzen, prokurist O. Kølle, 
kontorcheferne Kaj Clausen, Axel Hansen, 
K. Grulich Hansen, Poul Petersen, Georg 
Pettersen og S. Schmidt-Madsen, kassererne 
H. F. Piesner og Oscar Petersen samt fuld
mægtigene Sandorff og H. Winkelmann.

Stemningen er livlig, rappe og drillende 
replikker flyver hen over frokostbordet.

- Det er på grund af feriesæsonen, vi 
ikke er flere i dag, vi plejer i hvert fald at 
være godt en snes stykker, bemærker en af 
friherrerne - men lad Grulich fortælle, - 
det var ham, der i sin tid tog initiativet til 
disse frokoster.

Det begyndte i 1958
Kontorchef Grulich Hansen, der er kom

met ind fra Dronningmølle for at være med 
til den månedlige sammenkomst, fortæller:

- Det var det år, Anton Jørgensen, Fiirst- 
now og jeg pensioneredes, vi blev enige med 
et par andre om at mødes den første onsdag 
i hver måned. Blandt de andre var Kock og 
Bentzen, som også er her i dag. Det første 
år mødtes vi hos Josty, så flyttede vi her
over.

Formålet? - det er simpelt hen at komme 
sammen, at hygge os over en frokost, at 
snakke om gamle dage og at høre nyt der
indefra.

Navnet har Schmidt-Madsen importeret 
fra Sverige. - Ja, siger han, da jeg første 
gang efter min pensionering besøgte min dat
ter, der er svensk gift, sagde hendes svi
germor: »Jaså, Du har blivit friherre!« - 
Og da jeg refererede det på næste møde, 
sagde Clausen: »Så hedder vi det!«

Ledelsen? - Vi har ingen ledelse, det hele

er ganske formløst, siger kontorchef Grulich 
Hansen ... - Nej, Grulich er vores formand, 
og Kaj Clausen og Axel Hansen er ordfø
rere ... der lyder protest fra dherrer ... »Ti 
stille, når jeg taler«, afbryder Piesner, hvis 
humørfyldte veltalenhed, der i en menneske
alder har sat sit præg på de ventende kø’er 
ved bankens kasser, ikke er blevet mindre. 
»Det er utroligt, at banken har kunnet holde 
dig ud i næsten 50 år«, kommer det fra side
manden.

- Kock er vores alderspræsident, han blev 
ansat i banken i 1895, flere år før Piesner 
blev født.

Prokurist Kock, der er en flittig deltager 
i friherremøderne, bemærker, at der altid 
inden for bankens medarbejderstab har været 
trang til selskabeligt samvær, - i 90’erne 
arrangerede vi selv små sammenkomster, - 
bevares, under billige former, vi gav, så vidt 
jeg husker, fireogenhalv krone pr. deltager - 
det var på det selskabelige område, Forenin
gen Handelsbankens Personale blev stiftet. 
Senere tør jeg nok sige, at H. P. har udvik
let sig til andet og mere, siger vor personale
forenings første formand med berettiget til
fredshed.

Kontakten med banken
Dette at høre nyt fra banken gennem dem, 

der først fornylig er avanceret til friherrer, 
er betydningsfuldt for os, siger kontorchef 
Grulich Hansen, - vi vil så gerne bevare 
kontakten til banken, men det kan være 
svært, den er blevet så stor efterhånden, der 
er så mange derinde. Kontorchef Pettersen 
indskyder, at da han kom ind i 1918, var der 
kun bank i stueetagen i Det Erichsen’ske 
Palæ, på 1. sal havde Sø- og Handelsretten 
til huse og på 2. sal sagførerfirmaet Gelting 
& Stæhr.

- Da vi var yngre, var vi ikke flere, end 
at vi alle kunne stå på et folioark, indskyder

H. F. Piesner og Kaj Clausen.

Sandorff.

Schmidt-Madsen, og selskabet genopfrisker, 
hvordan der på gagedagene gik et folioark 
rundt, - så skulle vi kvittere på denne gage
liste, hvor geheimeetatsråden stod øverst. - 
Pengene blev lagt i en konvolut på pultene, 
fortæller hr. Grulich Hansen, - jeg kan hu
ske engang, jeg var blevet sprunget over, 
så måtte jeg over og sige til hovedkassere
ren, at jeg ikke havde fået mine 25 kroner 
- nå, så fik jeg dem uden videre; hovedkas
sereren var iøvrigt den nuværende friherre, 
fhv. hovedkasserer Svend Aage Andersen’s 
far, Albert Andersen.

Kontorchef Axel Hansen fremhæver, at 
friherrerne er meget glade for den kontakt, 
det giver dem, at bankens feriehjem står 
åbne også for pensionisterne, - en del af de 
tilstedeværende er netop hjemkommet efter 
en herlig uge på Villingebæk, - vi føler, at 
vi hører med til familien, siger Axel Hansen.

Strengere at være ung i gamle dage?
I dag er det vist de unge, der har den 

bedste afgangstid, det er de ældre, der bli’r 
og gør rent bord - dengang var det omvendt, 
da kunne der godt blive tale om at gå til
bage til banken, når aftenskolen var forbi
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kl. 9, og tage fat igen - Axel Hansen fortæl
ler, hvordan han som yngste mand i Fonds- 
Afdelingen om aftenen kl. 12 skulle afsted 
med telegrammer til Hovedpostkontoret.

Tonen var mange steder patriarkalsk. Det 
illustreres ved en beretning fra århundred
skiftet om, hvordan de unge havde sagt til 
kontorchef Cohn: »Overbye er jo fra pro
vinsen, han har aldrig set garden trække 
op« ... «Nå, så afsted med Jer« - og vi af
sted - ned i Hviid’s Vinstue!

En gruli’ velkomst
Disciplin var der, man mukkede ikke, selv 

om man kunne komme ud for lidt af hvert. 
Grulich Hansen fortæller: «Jeg blev efter et 
par år i Inkasso flyttet over i bogholderiet til 
Jumbo (kontorchef Carlsen). Han var nu ikke 
kommet, men bornholmeren (prokurist Røn
ne) var der; jeg bukker jo pænt for ham og 
siger «go’morgen« - hvortil han ikke så me
get som løfter hovedet, men højt og tydeligt 
siger ud over lokalet: »Hold kæft!« - og så 
var jeg optaget i staben!

Alpaka og løse manchetter
Schmidt-Madsen fortæller, at han som 

elev mødte op i grå jaket og stribede benklæ
der - ja, det gjorde jeg også, lyder det rundt 
omkringfra. Men senere gik vi over til al
paka-jakken, vi købte den i Den hvide Flip 
på hjørnet af Nikolaj Plads for 12 kroner. 
Det var en praktisk påklædning, og når man 
så satte et stykke papir over den løse man
chet med clips, var man standsmæssigt på
klædt til dagens gerning.

Prokurist Kølle: «Den første dame fik vi 
som bekendt i 1918 - jeg mindes, at en af 
vore damer en dag mødte op i hvid kjole 
med store røde roser. Direktør Einar Damm 
kom gående gennem banklokalet og sagde 
bøsigt til mig: «Hvad er det dérhenne?« 
• Det er bankens nye dame«. «Ja, det kan 
jeg nok se, men sig til hende, at hun kan 
ikke møde med sådan en kjole«, og så måtte 
jeg jo til den vanskelige opgave at fortælle 
hende, at hun måtte møde mere diskret på
klædt i banken.«

Alle pensionister er velkomne i 
frokostklubben

Klokken nærmer sig 2. Kasserer Piesner 
er den første, der bryder op - jeg skal ind 
og arbejde, jeg har fået ansættelse som bog
holder hos en kgl. hofskrædder, fortæller 
han.

- Vi overholder altid at hæve mødet mel
lem kl. 2 og 2,30, siger Sandorff, men det 
hænder jo, at nogle af os følges ad hjem og 
ta’r et parti skak.

Kontorchef Grulich Hansen byder redak
tionen farvel med en opfordring om at skrive, 
at friherreklubben er åben for alle bankens 
pensionister - vi har megen fornøjelse af, når 
provinsfolkene kigger ind til os på køben
havnerbesøg, og er i det hele taget glade 
for at møde så stor en kreds som muligt.

CP

F. Grulich Hansen, Kølle, og H. Winkelmann.

S. Schmidt-Madsen og Axel Hansen.

Poul Petersen og C. Overbye.

Oscar Petersen, G. Pettersen og H. P. Bentzen.
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Banken rundt...

Odense Filialens tilsynsråd besøgte banken i København den 9. juni. En 
del af programmet var henlagt til Uglemose, hvorfra vi bringer dette billede.

Fra venstre ses sparekassedirektør E. Qvist, kontorchef Vittrup, hofjæger
mester, godsejer Carl-Johan Greve Bernstorff, konsul Ove Hennings, direk
tør C. C. Marx-Nielsen, vicedirektør Koefoed, slagteridirektør O. Paarup, 
vicedirektør Børge Jensen, filialdirektør Gunner Petersen, direktør Karl 
Haustrup, grosserer Kai Eldal, vicedirektør Bagge-Petersen og kreditfor
eningsdirektør Aage Jensen.

Tilsynsrådet fra Aabenraa var i København den 16. juni.
På billedet ses fra venstre: Slagteridirektør Fr. Johansen, fhv. gårdejer 

Iver Iversen, vicedirektør Koefoed, filialdirektør H. P. Karlsen, gårdejer 
Hans Hansen, erhvervsrådssekretær P. Groth-Bruuy, formanden direktør 
Jens Gjelstrup, kontorchef Rabbe, vicedirektør Bagge-Petersen og direktør 
Tage Fink.

Møde med kollegerne fra Maribo
Lørdag den 17. juni blev godt 40 medarbejdere fra Maribo Filialen med 
direktør Jørgen Pedersen i spidsen modtaget af en flagpyntet hovedstad. 
Fra kl. 10 morgen til 10 aften blev deltagerne i dette »introduktionskursus« 
holdt i ånde med orientering om den virksomhed, de nu er blevet en del af.

Der var rundgang i Hovedsædet og på Ottiliavej, frokost i kantinen på 
Ottiliavej - så tilbage til Hovedsædet, hvor man fra palæets balkon så det 
maleriske, historiske optog i anledning af byens 800 års jubilæum. Dernæst 
til Uglemose, hvor der i foredragssalen blev givet orientering om bankens 
organisation, markedsforhold, uddannelsesforhold m. v.

Dagen sluttede med middag i Tivoli, hvor vicedirektør Børge Jensen og 
vicedirektør Koefoed var værter.

Odenseanerne på Nyborg Strand
Bank-møderne på Nyborg Strand er ikke lutter dyster snak om kreditstram
ningspolitik o. lign. Odense Filialen havde i år henlagt første del af deres 
skovturstraktement til dette sted, nærmere betegnet det nye, moderne 
hotel »Hesselet«, hvor man fik serveret kaffe af japanske geishaer før 
vandreturen langs stranden.

Efter den sportslige præstation vendte selskabet i busser tilbage ti! 
Odense, hvor en meget vellykket dag afsluttedes med aftensmad og dans 
til over midnat på Industripalæet.

Betjentenes forening på besøg
Handelsbanken har i foråret været vært ved et arrangement, hvortil Kø- 
benhavn-kredsen havde indbudt sine medlemmer med damer. Gæsterne 
blev vist rundt såvel på Ottiliavej som i Hovedsædet. Efter at man havde 
hygget sig over en forfriskning i Hovedsædets frokoststue, afsluttedes med 
forevisning i rygesalonen af vor film: »Altid med i billedet«.

Der havde tilmeldt sig ialt 240 deltagere, så man måtte afvikle arrange
mentet over 4 aftener med ca. 60 deltagere pr. gang.

Som en hyldest til den jubilerende hovedstad har vore københavnske afde
linger dette vinduesarrangement.

Til højre i billedet under den stiliserede bispestav ses Absalons embeds
ring - en guldring med safir, i overnormal størrelse båret uden på handsken.

I 1537, da Absalons grav blev åbnet for første gang i overværelse af 
Christian III, tog kongen ringen og satte den på fingeren af den første 
lutheranske biskop på Sjælland, Peder Palladius. Bispen ville imidlertid 
ikke bære den og lagde den tilbage i graven med disse ord: »Det er uret 
at rane død mands grav - lad ham beholde sin ring.«

I 1827, ved indvielsen af Sorø Akademis nuværende hovedbygning, lod 
Frederik IV atter graven åbne, og ringen blev sammen med alterkalken 
anbragt i et skab i Sorø kirke, hvor tingene kan ses i dag.
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Fredag den 26. maj indviede Handelsban
ken i Hirtshals nye lokaler Jyllandsgade 4, i 
Hirtshals.

Filialen i Hirtshals startede sit virke den 
15. marts 1962 i lejede lokaler i apoteker
bygningen Jørgen Fibigersgade.

Fiskerierhvervet og Hirtshals by’s hurtige 
vækst har gjort, at pladsen i disse lokaler 
allerede efter et par års forløb blev for 
trang.

Det kunne måske være interessant at kig
ge på tørre tal til belysning af dette »voks
værk« heroppe på Jyllands nakke. Det må 
vel først slås fast, at næsten hele Hirtshals’ 
erhvervsliv udelukkende drejer sig om hav
nen og fiskeriet.

Hirtshals havn er i dag Danmarks tredie- 
største fiskerihavn - i omsætning næsten på 
linie med Esbjerg og Skagen, til trods for 
disse havnes betydeligt større anciennitet.

1 1930 bestod fiskerflåden ved Hirtshals 
af 11 små fartøjer med en samlet tonnage på 
ca. 120 bruttotons til en samlet værdi af ca. 
kr. 100.000.

I 1966 bestod den af ca. 150 trækuttere 
på indtil 75 tons og 50 stålkuttere på indtil 
200 tons samt et enkelt fartøj på 430 tons, 
tilsammen ca. 10.000 tons til en værdi af 
73 mili. kr. foruden fiskeredskaber for ca. 
71/2 mili. kr.

I 1966 findes i forbindelse med havnen 
følgende virksomheder: 3 sildefiletfabrikker 
-15 fiskeeksportforretninger delvis indrettet 
med filetfabrikation - 5 fiskemelsfabrikker - 
3 konservesfabrikker. Hertil kommer øvrige 
virksomheder såsom skibsværfter, maskin
værksteder, vod- og trawlbinderier m. v.

Denne ekspansion begyndte som tidligere 
nævnt i 1930, men har først fået sin kraftige 
udvikling i årene fra den anden verdenskrig 
og fremefter.

Fra et indbyggerantal på et par hundrede 
før havnens bygning i 1920 er der opstået 
et bysamfund på omkring 8000, og det er 
vel mest bemærkelsesværdigt, at indbygger
antallet er fordoblet gennem de sidste få år.

I dette miljø af foretagsomhed har Han
delsbanken i Hirtshals virket i 5 år, og om
givelsernes ekspansive tendens har også smit-

tet af på filialen, der trods sin forholdsvis 
korte levetid har haft pæn fremgang.

For personalet var det således en festdag, 
da de nye lokaler blev indviet fredag den 
26. maj.

Ejendommen, lokalerne befinder sig i, er 
købt af tidligere møbelhandler Johannes 
Jensen. Den er uhyre velbeliggende lige 
midt i byens centrum. Jyllandsgade er tillige 
hovedfærdselsåre for trafikken fra færge
ruterne Hirtshals - Kristiansand - Hirtshals 
- Arendal.

Allerede på åbningstidspunktet kl. 9,30 
begyndte de første gratulanter at indfinde 
sig, og hele resten af dagen strømmede det 
ind med besøgende, og det varede ikke længe 
før banken lignede en blomsterforretning.

Alle besøgende fik sherry og tobak - bør
nene chokolade og bolscher. Der lød i da
gens løb mange anerkendende ord om såvel 
indretning som de lyse og smukke lokaler, 
og der var udbredt enighed om, at der med 
de nye lokaler var skabt en værdig ramme 
om Handelsbanken i Hirtshals. A. J.
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Udnævnelser

J. Hetmar. Claus Juhl.

Kontorchef M. P. Have, Graasten, er udnævnt til 
filialdirektør for Graasten Filialen pr. 15. april. 
Hr. Have er født i 1919, blev ansat i banken i 1937 
og tog juridisk embedseksamen i 1955. I den for
løbne tid har hr. Have gjort tjeneste i Gammeltorv 
Afdelingen, Hovedsædets Udlåns-Afdeling, Grøn
dals Afdelingen samt siden 1960 i Graasten Fi
lialen, hvor han pr. 1. januar 1963 udnævntes til 
kontorchef.

Kontorchef J. Hetmar, Aarhus, er pr. 1. april d. å. 
udnævnt til underdirektør ved filialen i Vording
borg. Hr. Hetmar, der er født i 1918, blev ansat i 
Aarhus Filialen i 1934. Her blev han i 1954 ud
nævnt til fuldmægtig og i 1961 til prokurist.

Bestyrer Claus Juhl, Vojens, er pr. 1. juni ud
nævnt til kontorchef og souschef ved Haderslev 
Filialen. Claus Juhl er født i 1920 og ansat i ban
ken i 1937. Efter fem års tjeneste i København 
kom han i 1943 til Aabenraa og har siden gjort 
tjeneste på forskellige sønderjydske pladser.Han 
udnævntes til fuldmægtig i 1959.

F. Stjernholck.

Kontorchef F. Stjernholck er pr. 1. juli udnævnt 
til direktionssekretær og chef for Sekretariatet. 
Kontorchef Stjernholck, der er 50 år gammel, blev 
ansat i banken 1934. Efter fem år i Viborg Fi
lialen forflyttedes han til København, hvor han var 
i Vesterport Afdelingen og siden i Hovedsædet 
og Store Kongensgade Afdelingen. I marts 1967 
kom han til Sekretariatet.

Niels Bruus.

Prokurist Niels Bruus, Markeds- og Informations- 
Afdelingen, er pr. 1. juli udnævnt til kontorchef. 
Niels Bruus, der er 34 år gammel og cand. polit. 
fra 1959, blev ansat i bankens økonomiske sekre
tariat i 1961. Ved Business Development-Afdelin- 
gens etablering i 1964 blev han denne afdelings 
daglige leder.

Fl. Falk-Hansen.

Fuldmægtig Fl. Falk-Hansen, Annonce- og Re
klame-Afdelingen, er pr. 1. juli udnævnt til an
nonce- og reklamechef. Falk-Hansen, der er 42 år 
gammel, blev ansat i banken i 1947. Bortset fra 
et par år i Gammeltorv Afdelingen har han haft 
sit virke i Hovedsædet. I 1961 udnævntes han til 
fuldmægtig.

Anders Mainz. P. E. Munch. Arne Klausen.

Prokurist Anders Mainz, Haderslev, er pr. 1/6 
d. å. udnævnt til kontorchef ved Graasten Filia
len. Hr. Mainz er 36 år og blev den 1/2 1949 ansat 
i Graasten Filialen, hvorfra han den 1/9 1966 for
flyttedes til Haderslev Filialen og udnævntes til 
prokurist.

Fuldmægtig Poul-Erik Munch, Aarhus, er udnævnt 
til prokurist pr. 1. april d. å. Hr. Munch er 37 år 
og blev ansat i Aarhus Filialen i 1947, hvor han i 
1961 blev udnævnt til fuldmægtig.

Til bestyrer af bankens kommende afdeling i 
Taastrup er udnævnt kontorchef Arne Klausen, 
Glostrup Filialen. Kontorchef Klausen er født i 
1914 og blev ansat i Valby Afdelingen i 1947, 
hvorefter han i 1953 udnævntes til fuldmægtig og 
blev forflyttet til Glostrup Filialen. Den 1/1 1962 
udnævntes han til kontorchef.
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Jørgen Fjelstrup. Kirsten Mathiasen. Ole Hannibal. Svend Poulsen.

Fuldmægtig Jørgen Fjelstrup, Falkoner Afdelin
gen, er pr. 1. juli d. å. udnævnt til bestyrer af 
Hvidovre Afdelingen. Fuldmægtig Fjelstrup er 
født i 1921 og blev ansat i banken i 1946. I den 
forløbne tid har hr. Fjelstrup gjort tjeneste i 
Sølvtorv Afdelingen, Gammeltorv Afdelingen, ho
vedsædets lånefag samt siden marts 1958 som 
souschef i Falkoner Afdelingen.

Assistent, fru Kirsten Mathiasen, Brøndbyøster, 
er pr. 1. maj udnævnt til fuldmægtig og souschef i 
Brøndbyøster Afdelingen, hvor hun har været si
den 1960. Fru Mathiasen er 33 år og blev ansat i 
banken i 1951. Fra 1951 til 1960 gjorde hun tjene
ste i Vanløse Afdelingen.

Kasserer Ole Hannibal, Charlottenlund, er pr. 1/6 
d. å. udnævnt til kasserer ved Gjentofte Afdelin
gen. Hr. Hannibal er født i 1929 og blev ansat i 
banken i 1947. Siden 1964 har han gjort tjeneste 
som kasserer i Charlottenlund Afdelingen.

Assistent Svend Poulsen, Sydhavns, er udnævnt 
til kasserer ved Holte Afdelingen pr. 1/6 d. å. Hr. 
Poulsen er 29 år og blev ansat i banken i 1956.

Jørgen P. Christensen. Georg Facius. Egon Jensen. Ole Israelsen.

Assistent Jørgen P. Christensen, Nørre Alslev, 
er pr. 1. maj d. å. udnævnt til bestyrer af Nørre 
Alslev Filialen. Hr. Christensen er 33 år og har 
tidligere været ansat i banken i perioden 1960- 
1962. Ved Lolland-Falsters Industri- og Land
brugsbanks tilslutning til Handelsbanken i 1965 
blev hr. Christensen atter knyttet til banken.

Assistent Georg Facius, Aarhus, er pr. 15. juni 
d. å. udnævnt til fuldmægtig og souschef ved Lil
letorv Afdelingen. Georg Facius er født i 1938 
og blev ansat i banken i 1962. I perioden 1955- 
1962 var hr. Facius ansat i Banken for Gienaa og 
Omegn.

Assistent Egon Jensen, Fonds-Afdelingen, er pr.
1. juli d. å. udnævnt til fuldmægtig. Assistent 
Jensen er 30 år og blev ansat i banken i 1966. 
Han har i perioden 1953-1966 været ansat i Ban
ken for Nørresundby og Omegn.

Assistent Ole Israelsen, Randers, er pr. 1. april 
d. å. udnævnt til fuldmægtig ved Løgumkloster 
Filialen. Hr. Israelsen, der er 27 år, blev ansat i 
banken i 1956.

Henning Alleslev.

Fuldmægtig Henning Alleslev, Aarhus, er pr. 1. 
juli 1967 udnævnt til afdelingschef ved revisionen 
i Aarhus. Hr. Alleslev er 37 år og blev efter 4 års 
ansættelse i Banken for Skanderborg og Omegn 
ansat i Handelsbanken i Aarhus den 1/6-56, hvor 
han siden har gjort tjeneste. I 1961 udnævntes han 
til fuldmægtig.

Fliden belønnes

I anledning af bestået HD-eksamen er følgende 
medarbejdere pr. 1, juli 1967 udnævnt til fuld
mægtige:

Assistent Preben Preuss, Kreditkontoret

Assistent Finn Sørensen, 
Organisations-Afdelingen

Assistent Erling Bengtsson,
Markeds- og Informations-Afdelingen

Assistent Villy Sigen, Østerbro Afdelingen

Assistent Ole Nielsen, Egaa/Aarhus

Svend Nedergaard. Rita Juhl.

Assistent Svend Nedergaard, Herlev Afdeling, er 
udnævnt til fuldmægtig og souschef ved Taastrup 
Afdelingen. Svend Nedergaard er 28 år og blev 
ansat i banken i 1956.

Assistent, fru Rita Juhl, Brøndbyøster Afdelingen, 
er udnævnt til kasserer ved Taastrup Filialen. Fru 
Juhl er 24 år og blev ansat i banken i 1959.
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45 år
1. juli
fuldmægtig C. Hendriksen 
Afregnings-Afdelingen

1. juli
bestyrer Erik Sten Larsen 
Aabyhøj Afdeling

5. juli
prokurist G. Darnø
Amagertorv Afdeling

5. juli
fuldmægtig Niels Winkel 
City

15. juli
bankbetjent Walther Christensen 
Hovedsædets Portvagt

19. september
fuldmægtig J. P. Berg Madsen 
Randers

1. oktober
kasserer Martin Chr. Bitsch 
Randers

2. oktober
prokurist E. Geertz-Hansen 
Udi. Korrespondance

2. oktober
bestyrer Hans Mortensen
Herlev Afdeling

2. oktober
fuldmægtig Sv. Stedt Rasmussen 
Revisionen

11. oktober 
filialdirektør R. Lundø 
Brønderslev

25 år ►
6. juli
kontorchef D. Davidsen 
Garanti-Afdelingen

15. juli
kontorchef Henning Schmidt
Afregnings-Afdelingen

15. september
fuldmægtig, frk. Astrid Egsgaard 
Revisionen
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Runde fødselsdage
90 år
26. sept. fhv. prokurist Niels L. Kock, Inkasso.

70 år
11. juli fhv. prokurist Karl Hegelund, Udlån.
23. juli fhv. bankbetjent Alf Fris Jensen, 

Aarhus.
3. aug. fhv. filtaldirektør P. Jessen Juhler, 

Aabenraa.
11. aug. fhv. fuldmægtig Math. P. Møller, 

Sønderborg.
8. sept. fhv. fuldmægtig Jakob Kr. Nielsen, 

Viborg.
21. sept. fhv. kasserer Harald Hartz Laursen, 

Tønder.
6. okt. fhv. fuldmægtig E. Sandorff, Inkasso.

12. okt. fhv. fuldmægtig Holger Winkelmann, 
Korrespondance-Afdelingen.

60 år
3. juli fuldmægtig Valdemar Rasmussen, 

Aarhus.
9. juli kontorchef D. Davidsen, 

Garanti-Afdelingen.
24. juli fuldmægtig C. Wulff-Hansen, 

Afregnings-Afdelingen.
1. aug. fuldmægtig Johannes Gylling, 

Administrations-Afdel ingen.
28. sept. fuldmægtig Svend Kønig, Revisionen.

5. okt. bankbetjent Walther Christensen, 
Hovedsædets Portvagt.

14. okt. fuldmægtig H. Nissen Iwersen, 
Aabenraa.

50 år
28. juli kasserer Herman Larsen, 

Bredgade Afdeling.
31. juli bankbetjent Jørgen Jensen, 

Hovedsædet.
28. aug. filialdirektør Th. Christiansen, 

Frederikssund.
8. okt. bestyrer G. Schouby Nielsen, 

Svanemølle Afdeling.

Pensionerede
1. maj bestyrer Sten Thomsen, Nørre-Alslev.
1. juni kasserer Alex Hansen, Husum.
1. juni kasserer Ole Olsson, Gjentofte.
1. juli fuldmægtig Sven Aage Arnstrup, 

Rønne.
1. juli fuldmægtig P. L. Carlsen, Fonds.
1. juli fuldmægtig Holger Damgaard, Fonds.
1. juli kontorchef W. Døcker, Vesterport.
1. juli kontorchef Georg Pedersen, Horsens.

Nogle eksaminer
I oktober-nummeret af VOR BANK bringes 
resterende sommereksaminer.

Translatøreksamen i fransk
Fuldmægtig Ejlif Christensen,

Udlands-Afdelingen

HD i bankvæsen
Assistent Erling Bengtsson,

Markeds- og Informations-Afdelingen 
Fuldmægtig Poul Jespersen, Arbitrage 
Fuldmægtig Erik Gorm Larsen, D.T.H. 
Assistent Jan Ludvigsen, Kreditkontoret 
Fuldmægtig Arne Kolding Madsen, Sydhavns 
Fuldmægtig Jørgen Pernø, City 
Assistent Preben Preuss, Kreditkontoret 
Assistent Villy Sigen, Østerbro
Assistent Finn Sørensen, Organisations-Afdelingen

HD i regnskabsvæsen
Assistent Ole Nielsen, Egaa/Aarhus 
Fuldmægtig Tage Skoffer, Viborg

Provinsbankkursus
Erik Frimodt Andersen, Aabenraa 
David B. Hansen, Rønne 
Anna Pedersen, Brønderslev

Handelsmedhjælpereksamen 
Provinsen
Kjeld Abild, Odense
Jonna Riget Andersen, Aarhus 
Karl Torkild Andersen, Aarhus 
Thorkild Andersen, Maribo 
Kirsten Billeskov, Aarhus 
Grethe Buskov, Aarhus 
Kurt Bønnerup, Aarhus 
Helge Caspersen, Vordingborg 
Annegrete Christensen, Randers 
Henning Christensen, Viborg 
Anni Drews, Varde 
Helene Egtved, Aabenraa 
Herdis Inge Eichertz, Viborg 
Knud E. Eriksen, Odense 
Ingvardt Fabricius, Løgumkloster 
Ole Vestergaard Frandsen, Aarhus 
Eva Bodil Frederiksen, Viborg 
Birte Bjørnholt Hansen, Aarhus 
Ilse Hansen, Aarhus 
Ingrid Hansen, Frederikshavn 
Ole Tvede Hansen, Korsør 
Kim Holst, Aarhus 
Kirsten Holt, Randers 
Niels Fredsø Horup, Aarhus 
Inga Hostrup, Tønder 
Jan Sten Hulum, Aarhus 
Bodil Britze Iversen, Aarhus 
Britta Vibeke Jensen, Aarhus 
Else Jensen, Aabenraa 
Finn Tony Jensen, Aarhus 
Hans Jensen, Odense 
Karen K. Jensen, Aarhus 
Rtla S. Jensen, Randers 
Svend Jørgen Jensen, Viborg 
Tove Jensen, Skagen 
Ulla B. Jensen, Odense 
Arne Jepsen, Odense 
Birgit Jørgensen, Maribo 
Inge Jørgensen, Aarhus 
Dan Knudsen, Randers 
Flemming B. Larsen, Odense 
Kirsten Helene Larsen, Kalundborg 
Anna-Birthe Laursen, Randers 
Dorthea Lei, Sønderborg 
Bodil Møller Madsen, Viborg 
Preben Madsen, Aarhus 
Hanne Matsen, Frederikssund 
Elisabeth Mikkelsen, Aarhus 
Ertk Ejegod Mortensen, Aarhus 
Birthe L. Nielsen, Frederikssund 
Eigil Thideman Nielsen, Viborg 
Flemming Nteisen, Frederikshavn 
Jørn Tønnov Nielsen, Horsens 
Kjeld Nielsen, Tønder 
Niels J. Hvüd Nielsen, Aarhus 
Knud Bonde Olesen, Aarhus 
Lise Gylling Olesen, Skagen 
Anni Svarer Olsen, Aarhus 
Dorrit Olsen, Espergærde 
Hans Olsen, Randers
Lillian Fangel Olsen, Helsingør 
Bjarne S. Pedersen, Odense 
Hasse Bo Pedersen, Aarhus 
Kurt Pedersen, Vordingborg 
Anne Garn Petersen, Aarhus 
Benny Strøm Petersen, Espergærde 
Aase Petersen, Odense 
Jørgen Ploug, Aarhus
Hanne Holgaard Rasmussen, Kalundborg 
Per S. Rasmussen, Randers 
Leif Reiter, Randers 
Marianne Stoumann, Korsør 
Mogens Sønderup, Aarhus 
Kirsten Sørensen, Randers

Niels Dahl Sørensen, Korsør 
Poul-Erik B. Sørensen, Viborg 
Hans P. L. Thomsen, Løgumkloster

Nyansatte
København
Hanne Agentoft 
Irma Andreasen 
Kirsten Andresen 
Vibeke Forteza Badiola 
Poul E. Bengtson 
Gerda Blanke 
Lis Biem 
Kirsten Aabo Frandsen 
Hanne Gelting 
Jens Gram 
Annie Gude 
Elly Guldbrandsen 
Jytte Halkvist 
Annelise Hansen 
Gulla Schou Hansen 
Inge Elise Hansen 
Inger Hansen 
Ruth Hansen 
Søren Vagn Hansen 
Aase Hansen 
Leif Hansen-Jacobsen 
Mona Hentzen 
Inger Høgsfeldt 
Lizzie Holm Jarchouw 
Lone Jarset 
Bente Merete Jensen 
Bodil Jensen 
Kirsten Jensen 
Otto Møller Jensen 
Tove Jensen 
Jytte Jørgensen 
Kirsten Jørgensen 
Peter Helmer Jørgensen 
Jette Klinge 
Ann Knudsen 
Jette Knudsen 
Mogens Korst 
Laila Kristiansen 
Birgit Krogsgaard 
Søren Lang 
Inge Larsen 
Inger Larsen 
Marianne Larsen 
Birgit Boye Lauridsen 
Winnie Lindén 
Bente Lotzfeldt 
Birgit Lund 
Grethe Lyngø 
Irene Løngaa 
Børge Maach 
Nete M. Hjorth Madsen 
Nina Brun Madsen 
Aase Smith Madsen 
Esther Malling 
Tove Meyer 
Vibeke Meyer 
Elsa Mohr 
Anne Grethe Molin 
Kirsten Monhauge 
Helmer Møller 
Kirsten Møller 
Birgit Mørup 
Esther Nielsen 
Hanne Nielsen 
Irma Nielsen 
Svend-Erik Nienstædt 
Ida Olsen 
Jørgen Olsen 
Svend Aage Olsen 
Arne Harley Pedersen 
Birgit Pedersen 
Henning Pedersen 
Elisabeth Persson 
Anne Marie K. Petersen 
Dorte Poulsen 
Barbara Pøth 
Annelise Rasmussen

Karin Brodersen 
Alice Christensen 
Else Christensen 
Leif Christensen 
Margit Christensen 
Inga Evald 
Jette Filbert 
Dagmar Rasmussen 
Mona Rosenberg 
Merete Sabroe 
Else Schlichting 
Jørgen Sehestedt 
Svanhildur Sigurjonsdotti 
Jean R. Stauder 
Annie Storm 
Emmy Søgaard 
Eva Sørensen 
Eduard Tronborg 
Nicolaj Truelsen 
Mette Valum 
Karen M. Vestergaard 
Jytte Wie 
Anni Lis Winther 
Anne Grethe Wraae 
Flemming Aagerup

Aalborg
Ellen Eggers 
Ruth Eliasen 
Egon Jensen

Aarhus
Hanne Davidsen 
Inge Meyer 
Tyge Nielsen 
Helle Rasmussen 
Eva Skovrider

Bramminge 
Jette Klok

Brønderslev
Jens Otto Madsen

Frederikshavn
Kirsten Lundtoft

Gedser
Edel Bieler

Korsør
Kirsten Birgitte Hansen 
Kirsten Jørgensen 
Nanna Lie 
Ebbe Leif Rasmussen 
Birgit Sørensen

Løgumkloster
Esther Christensen

Maribo
Aase Kristjansen

Nykøbing Fl.
Kirsten Kimer Hansen

Odense
Tove Margrethe Brems 
Bente Amdi Hansen 
Irene Lizzie Hugger 
Kirsten Find Madsen 
Bente Rasmussen 
Henning Ross

Viborg
Søren Chr. Christensen
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VED DE

at hvis man indsætter kr. 100,- på en 
bankbog til 6 % p.a., vil der efter 
100 års forløb indestå kr. 33.930,21 på 
bogen?

at pristallets stadige stigning før eller 
siden vil gøre alle til millionærer?

at Nationalbankens guldbeholdning ud
gør 68 mkr.?

at ingen ved, hvorfor den gør det?
at Danmarks handelsbalance næsten al

tid viser indførselsoverskud?
at udførselen nu overvejende omfatter 

industriprodukter?
at den samlede statsgæld andrager 

henved 5 milliarder kroner, svarende 
til ca. 1.000 kroner pr. indbygger?

at der til gengæld findes 1/5 bil pr. 
næse?

at imidlertid ikke alle har næse for den 
slags?

aten udestående FORDring har noget 
at gøre med parkeringsproblemet?

atca. 20 % af bankens samlede per
sonale er befordret?

at resten i et vist omfang er fodgæn
gere?

at bankens biler i 1966 tilbagelagde i alt 
915.417 kilometer?

at dette tal svarer til en månerejse re
tur med diverse svinkeærinder un
dervejs?

at diskontoen er ændret mere end 240 
gange siden Gorm den Gamles ung
dom?

at dette muligvis har været for lidt?
at arbejdsløsheden i 1966 gennemsnit

ligt udgjorde 2,3 %?
at et konjunkturbarometer ikke er elek

trisk, fordi det indeholder strømpile?
at ordet bilag ikke har ret meget med 

bier at gøre, hvilket er humlen ved 
det?

at de sidste to hold præmieobligationer 
endnu ikke er udsolgt - og muligvis 
aldrig bliver det?

at der cirkulerer ca. 6 gange så mange 
kreditforeningsobligationer som hy- 
potekforeningsditto?

at Handelsbanken også er ungdom
mens bank?

at bankens Gammeltorv-Afdeling der
for ligger på Nytorv?

CANUTUS.

Lidt HIF nyt
Sejrrigt år for HIF, Odense
Banken har skænket HIF det afbildede po
kalskab som tak for en god indsats i 1966 
(samtlige præmier er vundet i 1966/67). 
Skabet pryder nu Odense filialens kantine.

Badmintonafdelingen hjemførte 4 pokaler 
ved at vinde 3 individuelle mesterskaber og 
1 holdmesterskab (kun 1 af disse pokaler 
ses på billedet). Det skal bemærkes, at det 
var første år, badminton her var på pro
grammet i HIF.

Fodboldafdelingens 1. hold sikrede sig i 
1966 oprykning til mesterrækken (1 pokal). 
Holdet har i øvrigt i den netop påbegyndte 
sæson i den nye række lagt særdeles stærkt 
ud - 4 kampe og 7 points, målscore 12-2. 
Desuden deltog stammen af dette hold i en 
række indendørs fodboldstævner over hele 
landet og tilkæmpede sig pokaler i Nyborg, 
Vissenbjerg, Svendborg, Allesø (2) og Vejle. 
Samme hold placerede sig endelig som nr. 3 
ved de fynske mesterskaber i indefodbold.

Det årlige stævne på Ollerup Idrætshøjskole 
Efter en pause på 13 år var vi igen K.F.I.U.’s 
repræsentant i herrehåndbold ved ovennævn
te landsstævne 1. og 2. april qua vort unions
mesterskab.

Turen startede lørdag morgen fra Hoved
banegården med dansevogn til Nyborg og 
videre med bus fra Svendborg til Ollerup.

Foruden håndbold, hvor spindesiden var 
repræsenteret ved S.A.S., bestod K.F.I.U.’s 
hold tillige af et badminton team, hvoraf 2 
piger var fra HIF.

Vel ankommet til Ollerup spillede HIF sin 
første kamp lørdag eftermiddag kl. ca. 15 
mod Hammerum, som vi (overraskende) slog 
med 16-4. Samme dag kl. ca. 19 mødte vi 
puljens favorit (sidste års finalist), Nyborg, 
som vi da også tabte til med 10-4.

Søndag morgen fortsatte stævnet, og vi 
spillede vor sidste kamp kl. ca. 11 mod pul
jens absolut svageste hold, nemlig Møn. Her 
var situationen imidlertid den, at Hamme
rum kort forinden leverede dagens sensation 
ved at slå selveste Nyborg. Vi havde heref
ter chancen for at blive puljevinder og fina
list, hvis vi blot kunne slå Møn tilstrækkeligt 
- efter beregningen med 11 overskydende 
mål.

For de uindviede kan det godt se vanske
ligt ud, men på baggrund af den faktiske 
styrkeforskel på de 2 hold, var det absolut 
ikke nogen svær opgave, og såvel Hamme
rum som Nyborg vandt også store sejre over 
Møn. Men som den kvikke læser sikkert 
allerede har gættet, klarede vi ikke opga
ven.

Det blev herefter Nyborg, der kom i fina
len, hvor de tabte til Holte i en glimrende 
kamp, der sluttede stævnet af på bedste 
mMe' J.D.

HIF’s generalforsamling
Den ordinære generalforsamling blev i år 
holdt den 30. maj på Uglemose.

Fremmødet var som altid beskedent, når 
vi tænker på de 388 aktive HIF-medlemmer 
i hovedstadsområdet.

Formandens beretning blev godkendt, og 
regnskabet - der udviste et overskud - gav 
ingen anledning til kommentarer fra forsam
lingen.

Formanden Poul Aaskilde og næstforman
den Knud Højholt Sørensen trådte tilbage 
efter mange års sæde i bestyrelsen. Afløserne 
blev A. Mattesen som formand og Arne Han
sen som næstformand; begge to har gode er
faringer i idrætsledelse, og her skal lyde et 
velkommen til arbejdet i HIF. Gerner Bauer 
blev som fodboldleder afløst af Erik Møl
ler Nielsen.

Traditionen tro sluttede generalforsam
lingen med hyggeligt kaffebord, og en ny 
sæson kan begynde i HIF.
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Dødsfald
Filialdirektør 
P. V. Heinild
Torsdag den 30. marts 
afgik direktør P. V. 
Heinild, Handelsban
ken i Graasten, ved dø
den, 65 år gammel. Af
døde havde kun været 
syg i ganske kort tid, 
og det var med stor 
sorg, vi modtog det 
smertelige budskab.

P. V. Heinild blev ansat i Handelsbankens Ho-
vedsæde i 1920. Her gjorde han bl. a. tjeneste i 
revisionen. I 1935 kom han til filialen i Varde, 
hvor han fungerede først som kasserer og senere 
som bogholder og souschef. I 1948 udnævntes 
Heinild til direktør for Handelsbankens filial i 
Graasten, hvilken han med stor dygtighed og iver 
ledede indtil sin død.

Heinild var en mand, man havde tillid til, og 
hans fine personlighed og venlige og noble væ
sen gjorde ham afholdt og respekteret af såvel 
bankens personale som bankens mange kunder. 
Hans evne til at forstå og hjælpe på bedste måde 
over for kunder, der af en eller anden grund 
havde brug for menneskelig forståelse i en van
skelig situation, var et særkende for ham, selvom 
bankforretningens tarv måtte varetages på betryg
gende vis.

Direktør Heinild vil blive mindet som en god 
chef og en sjælden redelig personlighed.

L.S.

Kontorchef
Knud Petersen
Kontorchef Knud Pe
tersen, Postafdelingen, 
afgik ved døden på sin 
67 års fødselsdag, den 
14. april. Knud Peter
sen blev ansat i Gam- 
meltorv Afdelingen i 
1915. Han gjorde en 
for den tid bemærkel
sesværdigkarriere, idet
han ved dygtighed arbejdede sig op for til slut 
at ende som chef for Hovedsædets Postafdeling.

Igennem mange år var Knud Petersen leder af 
Rejserevisionen og fik herigennem en meget stor 
kontakt med bankens mange filialer og afdelin
ger, hvor han kom for at revidere; og i de senere 
år elskede han at tale om den dag, hvor han ville 
besøge alle sine bekendte i filialerne; så ville 
den røde løber blive lagt ud og det ville blive 
en festlig dag.

Vi i Postafdelingen vil altid mindes kontorchef 
Petersen som en dygtig mand, der forstod at gøre 
sig afholdt af sit store personale.

Ud over arbejdet i banken var Knud Petersen 
i mange år sekretær i P. Carl Petersens fond.

Mrq.

Fuldmægtig 
Knud Ibholt
Mandag den 17. april 
1967 døde fuldmægtig 
Knud Ibholt, Hovedsæ
dets Kupon-Afdeling, 
efter et langt og svært 
sygeleje. Det var net
op 11 måneders-dagen 
for hans sidste dag i 
banken; i de foregå
ende måneder havde

han gentagne gange været sygemeldt, bl. a. un
der Handelsbank-emissionen i marts 1966, hvilket 
pinte ham meget. Den 17. maj mødte han op igen 
for at tage sin tørn med oprydningen; men det 
blev kun til få timers arbejde, så gik turen di
rekte til hospitalet.

Med Knud Ibholt mistede vi en af dem, som har 
været med til at præge bankens ansigt gennem 
næsten et halvt århundrede. 1. februar 1919 be
gyndte han i banken; efter nogle år i forskellige 
af Hovedsædets afdelinger kom han i november 
1931 til Kupon-Afdelingen, hvor resten af hans 
virke faldt. Gennem mange år varetog han rela
tionerne til de institutioner og aktieselskaber, for 
hvis kuponer banken er indløsningssted, og det 
gjorde han med den omhyggelighed og ansvars
følelse, som kendetegnede bankfolk af den gam
le skole. Ved Handelsbank-emissionerne var han 
en af støttepillerne, både i selve tegningsdagene 
og ved de forudgående omfattende afstemplinger 
hos andre pengeinstitutter.

Så sluttede hans arbejdsdag, lidt før han selv 
havde tænkt sig. Hans gamle kolleger vil ære 
hans minde. K.S.

Fuldmægtig
Johannes Thomsen
Fuldmægtig Johannes 
Thomsen, Hvælvingen, 
er den 18. april afgået 
ved døden knap 63 år 
gammel.

Johannes Thomsen 
blev ansat i banken i 
1924, og havde bortset 
fra en kortere periode 
i et par københavnske
afdelinger hele tiden gjort tjeneste i Hovedsæ
det bl. a. i PostafdeHngen, Dansk Korrespon
dance og Kassen og siden 1937 i Hvælvingen.

Han var en uhyre flittig mand, som altid var 
villig til at bære sin betydelige del af afdelin
gens arbejdsbyrde.

Selv om han aldrig beklagede sig, kunne man 
i den senere tid mærke på ham, at hans helbred 
var begyndt at svigte. Hårdest ramte ham vel nok 
svækkelsen af hans syn, som gjorde det vanske
ligt for ham at klare det daglige arbejde så godt, 
som han gerne ville.

Han var overordentlig velbevandret i litteratu
ren og var desuden meget interesseret i de dags
aktuelle inden- og udenrigspolitiske begivenhe
der, som han fulgte nøje med i, og han holdt 
meget af - når lejlighed bød sig - at sætte kolo
rit på hverdagen med en rask lille debat om disse
emner. F.M.

Bestyrer
Henning G. Frische
Den 7. maj afgik besty
rer Frische ved døden 
efter nogen tids syg
dom 61 år gammel.

Henning Frische kom 
til banken i 1923. Efter 
nogle år i forskellige 
afdelinger i Hovedsæ
det gjorde han tjeneste 
i Østerbro Afdelingen
fra 1930 til 1941 og derefter i Lyngbyvej, indtil 
han i 1956 udnævntes til bestyrer af Hvidovre Af
delingen.

Bestyrer Frische prægede afdelingen med sit 
venlige gemyt og sin alsidige viden, og han var

afholdt og respekteret blandt medarbejderne og 
afdelingens mange kunder.

Henning Frische var en aktiv deltager i flere 
af bankens foreninger, ikke mindst havde Han
delsbankens Kor og Orkester og Hjemmeværns- 
kompagniet hans store interesse. Såvel i fore
ningslivet som i den daglige gerning i banken vil 
han blive savnet og mindet med ære.

L.J.

Fuldmægtig
H. Jenssen-Tusch
Fuldmægtig H. Jens
sen-Tusch, City-Afde
lingen, er afgået ved 
døden den 20. maj 1967 
efter kort tids sygdom 
i en alder af 64 år.

Jenssen-Tusch blev 
ansat i Aarhus Filialen 
i 1919, hvor han i man
ge år virkede som kas-
serer, hovedsagelig i Søndre Afdeling.

I 1962 kom han til København, hvor han gjorde 
tjeneste i Hovedkassen og senere i City-Afde
lingens kasse.

Han var en dygtig og omhyggelig kasserer, og 
hans noble og retlinede karakter gjorde ham af
holdt af alle, han kom i forbindelse med.

Vi er mange, som vil savne ham. C.J.

Bestyrer V. Leide
Tidligere bestyrer ved 
Brøndbyøster Afdelin
gen V. Leide er af
gået ved døden den 23. 
maj, 57 år gammel.

V. Leide blev ansat 
i banken i 1930. Efter 
3 år i Toftlund kom 
han til København, 
hvor han gjorde tjene
ste, først i GI. Konge
vej Afdelingen til 1946
og - efter et halvt år i Lindevangs Afdelingen - 
i Vanløse Afdelingen indtil 1958. I 1946 udnævntes 
han til fuldmægtig, og i 1958 blev han bestyrer 
af Brøndbyøster Afdelingen, hvor han havde sit 
virke, indtil han for godt et år siden på grund af
sygdom blev forflyttet til Revisionen.

Bestyrer Leide var en dygtig og energisk 
bankmand. Han ydede en stor indsats til gavn for 
banken - altid med en positiv holdning over for 
både medarbejderne og kunderne. Af de mange 
i banken, han gennem årene kom i berøring med, 
vil bestyrer Leide blive mindet som en afholdt 
og respekteret kollega og chef. C.B.

Bestyrer Fin Carlsen 
Bestyrer Fin Carlsen, 
Borups Allé Afdelin
gen, afgik ved døden 
den 1. juni efter nogen 
tids sygdom.

Carlsen, som blev 60 
år gammel, har gjort 
tjeneste i flere af ban
kens afdelinger. I læn
gere perioder bl. a. i 
Valby og Hvidovre - 
sidstnævnte sted som ; :. I 1961 blev han
bestyrer af Borups Allé Afdelingen.

Carlsen var en kendt skikkelse i og omkring 
Borups Allé kvarteret, hvor man altid kunne møde 
ham rygende på sin karakteristiske pibe.

Kunder og kolleger modtog med vemod med- 
delsen om hans død. J.H.
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